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İran Yatırım Teşvikleri Notu (23 Şubat 2023) 

İran’da sanayi, madencilik ve ticari önceliklere uygun faaliyetler özel yatırım teşviklerine tabi 

olacaktır. Bu teşvikler arasında Doğrudan Vergiler Kanunu'nun 132. maddesi kapsamında vergi 

muafiyeti, bankaların döviz ve riyal kredileri imkanlarından yararlanma, bankacılık kolaylıkları için 

ayrıcalıklı faiz oranları uygulaması, yer, kaynak ve altyapı tahsisinde öncelik gibi hususlar yer 

almaktadır. Döviz tahsisinde öncelik, sanayi sitelerinde arsa satışlarının taksitlendirilmesi yatırım 

teşvik örnekleri olarak değerlendirilmektedir. 

Firmaların rekabet gücünü artırarak ihracat pazarlarına girmek için yoğun enerji tüketimi olan stratejik 

sektörlerde enerji fiyatlarında tercihli/düşük oranlar sunulması, ulusal ve uluslararası fuarlara destek, 

bilgi tabanlı sanayilere özel teşvikler sağlamak ve ileri teknolojiye sahip sanayilerin kurulması yatırım 

teşvikleri kapsamında değerlendirilmektedir. Ayrıca, yarım ve atıl vaziyette kalan projelerin 

tamamlanmasına destek olmak amacıyla özel durumlarda proje sürelerinin uzatılması, alınan tesislerin 

ödenmeleri konusunda kolaylık sağlamak gibi hususlar da teşvik kapsamına alınmaktadır. 

İran’ın ambargolar sonrası hayata geçirdiği Direniş Ekonomisi politikaları doğrultusunda ülke içi 

kapasitenin geliştirilmesi ve yerlileştirmenin artırılması amacıyla, üretim ve hizmet kapasitesinin 

azami kullanımı ve İran mallarının korunması yasasına uygun olarak vergi oranlarının düşürülmesi ve 

yerli malı satın alımı teşviklerle özendirilmektedir.  

Şirketlerin sermaye piyasası kapasitelerini artırmak ve bu alandaki işlerinin kolaylaştırılması için 

bankalar aracılığıyla finansman teşvikleri de uygulanmaktadır. 

 

Gümrük Muafiyetleri 

 Üretim hattı makinelerinin yeni olması ve yerli üretimi olmaması kaydıyla teçhizat 

ithalatında gümrük vergisi muafiyeti uygulanmaktadır. 

 

 İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanlığı'ndan alınacak onaylı bir yazı ile yerli üretimi 

olmayan veya yerli malı imalatında kullanılmak üzere üretim birimleri tarafından ithal edilen 

aksam ve parçalar %20 oranında ithalat vergisinden muaftır. 

 

 Bilişim tabanlı şirket ve kurumlar vergi ve gümrük vergi ve masraflarının yanında ticari 

kazançlardan ve ihracat vergilerinden de muaftır. 

 

Sanayi ve Madencilik Alanında Açılan Yeni Tesisler için Vergi Muafiyetleri 

 Maden üretim faaliyetlerinden elde edilen gelirler, gelişmiş bölgelerde 5 ila 7 yıl, az gelişmiş 

bölgelerde ise 10 ila 13 yıl süreyle faaliyetin başladığı tarihten itibaren %0 oranında 

vergilendirilir. 

 Bilişim tabanlı şirketlerin ve kuruluşların araştırma ve geliştirme, ticarileştirme ve ürün ve 

hizmet üretimine ilişkin sözleşme ve faaliyetlerinden doğan vergiye tabi gelirleri, Dolaysız 

Vergiler Kanunu'nun 105. maddesine göre 20 yıl süreyle vergiden istisna edilmiştir. 

 En az %20 yabancı sermaye katılımı ile üretilen ürünlerin ihraç edilmesi durumunda %50 vergi 

indirimi uygulanmaktadır. 
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Diğer Teşvikler 

 Ulusal Kalkınma Fonu'nun riyal ve döviz kredilerinden yararlanma 

 Daha az gelişmiş bölgelerdeki yatırım projelerinin uygulanmasında kalkınma kuruluşlarının 

(İran Sanayilerini Geliştirme ve Modernleştirme Teşkilatı, İran Maden ve Madencilik 

Sanayilerini Geliştirme ve Modernleştirme Teşkilatı) katılım desteği 

 Sanayi kurulmasına kısıtlama getirilen alanlarda (Tahran'dan 120 km, İsfahan'dan 50 km ve 

bazı illerin merkezlerinden 30 km uzaklıkta) sanayi sitelerinde yeni sanayi kurma muafiyeti 

verilmesi 

 Siyasi riskler için yabancı yatırım garantisi 

 Yabancı yatırımlar, yerli yatırımcılarla aynı haklardan, korumalardan ve kolaylıklardan 

yararlanır. 

 Yatırımcılar için ana yatırımın giriş çıkışlarında ve faiz ve diğer finansal kolaylıkların 

sağlanması 

 Yabancı yatırımcıların katılımıyla bir ekonomik işletme tarafından üretilen malları ihraç etme 

serbestliği 

 İhracat mallarının işlenmesi için gümrük vergisi ödemeden geçici giriş imkanı 

 Ödüller ve ihracat sübvansiyonları verilmesi (fuarlara katılım ve pazarlama giderlerinin 

desteklenmesi) 

 İhraç mallarının tüm vergilerden (avarız?) muaf tutulması 

 İran'da özel sektörün faaliyet göstermesine izin verilen her alanda yabancı yatırım imkanı,  

 Yatırım miktarı ve katılım yüzdesi konusunda herhangi bir kısıtlamanın mevcut 

bulunmaması (%100 yabancı sermaye ile şirket kurma imkanı) 

 Serbest ticari sanayi bölgelerine ve özel ekonomik bölgelere makine ve hammadde giriş 

serbestlikleri (binek araç ve tatil yapma amaçlı botlar hariç) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


